



THE STATE  
of **ALASKA**  
GOVERNOR MIKE DUNLEAVY

**Department of Corrections**  
**DIVISION OF ADMINISTRATIVE SERVICES**  
**Anchorage Procurement Office**

550 W. 7<sup>th</sup> Ave., Suite 1800  
Anchorage, Alaska 99501-3569  
Main: 907.269-7349  
Fax: 907.269-7345  
Email: [evan.patterson@alaska.gov](mailto:evan.patterson@alaska.gov)

Issue Date: May 1, 2019

ATTN: Vendors

**RE: Project Name:** Lock and Door Upgrades  
**Project Number:** 190003516  
**Project Location:** Yukon Kuskokwim Correctional Center  
**ITB Opening Date and Time:** May 9, 2019 @ 2:00 PM local time

**Addendum # TWO (2)**

This addendum forms a part of the contract documents and modifies the original drawings and/or specifications for the subject work. In case of conflicts between this addendum and previously issued documents, this addendum shall take precedence.

The following are questions from the interested parties and the department's response:

1. Question: We would like to propose the following Florock products as an equal/and or performance equal to the products specified. I have included the links below to the Florock equals. Please advise us if we can be approved so that we can bid this project.

Answer: Vendor substitutions need to prove to the department's satisfaction their product is a least equal to, if not better than the "Basis of Design". The vendor must provide the following information for the department's review. Other products may require similar documentation to be submitted to the department. See 00700 General Conditions, 6.9 Substitutes or "Or-Equal" Items for further information. The vendor must submit:

- a list of ASTM tests that meet or exceed those listed in the ITB documents, including the level of resistance to petroleum and cleaning products that match those in the ITB documents.
- the total installed thickness of each component of their application and the total cured thickness.
- the pencil hardness and the impact resistance, the VOC's, off gassing and cure time.

End of Addendum #2

Please be reminded that all addendums must be acknowledged on your bid proposal.

Sincerely,

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "EVA", is written over the "Sincerely," text.

Evan Patterson  
Procurement Officer

cc: Scott Nichols, Project Manager, DOC  
Dan Aicher, Facilities Manager, DOC